8

Jaguaribe, 25 de abril de 2024 Edição Nº: 4230

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: A Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe torna público o

extrato do SÉTIMO TERMO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 08.07.01/2020, cujo objeto é a EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE LAVANDERIA PÚBLICA MUNICIPAL

NA RUA PROJETADA 04, S/N, BAIRRO EXPEDITO

DIÓGENES.CONTRATANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA

LTDA – ME PRAZO DE VIGÊNCIA: TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 25 DE AGOSTO DE

2024 ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA

PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 22 de março

de 2024. CHARLES DE LIMA NUNES SECRETÁRIO ADJUNTO DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO

N.º 04.05.02/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 04.05.02/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.05.02/2022 CUJO OBJETO É

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DO

PÓLO DE LAZER ALUÍSIO DIÓGENES, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ

31 DE AGOSTO DE 2024. CONTRATADO (A): KLEBIO LANDIM DE FRANÇA

LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:  KLEBIO LANDIM DE FRANÇA

ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 27 de

Março de 2024. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Desenvolvimento, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO N.º 18.03.01/2022,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 18.03.01/2022: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

18.03.01/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM MATADOURO PÚBLICO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE AGOSTO

DE 2024. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA EXITO LTDA. ASSINA PELA

CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA ASSINA PELA CONTRATANTE:

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 27 de Março de 2024. José

Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

***  ***  ***

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 21.03.03/2024, com o Objetos:

AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS, DESTINADO AO

TRANSPORTE DE PACIENTES, CONFORME AS DEMANDAS DA SECRETARIA

DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do DIÁRIO

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 24 de Abril de 2024.

Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.03.03/2024

ONDE SE LÊ:

ELEMENTO DE DESPESA

3.3.90.30.00

LEIA-SE CORRETO:

ELEMENTO DE DESPESA

3.3.90.52.00

*** *** ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna se público o TERCEIRO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 17.05.02/2022, resultante do Pregão

Presencial N° 17.05.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, PLANEJAMENTO E

GERENCIAMENTO DO PROGRAMA RECICLA JAGUARIBE, JUNTO A

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.NA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO

EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS

MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES

ADMINITRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE

SETEMBRO DE 2024.  CONTRATADO (A): GENDERSON BARBOSA MENESES –

ME ASSINA PELA CONTRATADO(A): GENDERSON BARBOSA MENESES

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO  Jaguaribe-CE,

29 de fevereiro de 2024. José Talvânio Pinheiro SECRETÁRIO DO TRABALHO E

ASSITÊNCIA SOCIAL

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o SEXTO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO N.º 01.07.03/2021, resultante da Dispensa de Licitação N.º

01.07.03/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO DÉSPOSITO

DE LIVROS DIDÁTICOS NA AV. GOVERANDOR VIRGÍLIO TÁVORA, 1169C,

TÉRREO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO ATÉ 30 DE SETEMBRO DE

2024. CONTRATADO (A): JUAREZ CANDIDO LANDIM JUNIOR ASSINA PELA

CONTRATADO(A): JUAREZ CANDIDO LANDIM JUNIOR ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe -

CE, 27 de março de 2024.  FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Secretário de Educação e Cultura.

***  ***  ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 30 de abril de

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, dispensa nº 2024042302-

DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPACETE MOTOCICLÍSTICO PARA ATENDER

A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE/CE.   Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de

Contratação, no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará, Janice

Lopes Góes AGENTE DE CONTRATAÇÃO MATRICULA Nº 130.

***  ***  ***